CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 19 de junho de 2017.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 035/2017

Exmo. Sr.
Marcus Vicente
Deputado  Federal

Ref:  Viabilização de Recursos Construção de Quadra de Esporte Bairro São

Carlos I.

Exmo. Senhor,

É com muita honra que nos dirigimos a V.Exa., deputado que vem exercendo

de maneira exemplar e eficiente o mandato para o qual o povo capixaba o elegeu,

destacando a atenção que tem oferecido ao Município de João Neiva.

Como é do conhecimento de V. Exa., nosso município vem enfrentando

diversos desafios, como a maioria dos municípios pequenos do Pais. Em virtude do

pouco recurso que possuímos, sempre precisamos contar com o apoio dos Governos

Estadual e/ou Federal para tentarmos oferecer aos cidadãos joãoneivenses melhores

condições de vida.

Diante do exposto venho por meio deste requerer o empenho de V. Exa. na

indicação do nosso Município de João Neiva, para ser contemplado com Emenda

Parlamentar no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), com aporte para

construção de uma quadra poliesportiva para o Bairro São Carlos I.

Vale destacar, que a destinação da emenda ora solicitada é indispensável

para que se possa oferecer àquela comunidade uma opção de esporte e lazer, tendo

em vista que não há nenhum local no bairro para prática esportiva.

Certos de podermos contar com o apoio de V. Exa. desde já agradecemos e

reiteramos nosso protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

ADEMIR  COS
Vereador

Gmail - Solicitação de Emenda Parlamentar para o Município de João Neiva 	Página 1 de 1

Câmara Municipal de João Neiva <cmjoaoneiva@gmail.com>

Solicitação de Emenda Parlamentar para o Município de João Neiva
1 mensagem

Câmara Municipal de João Neiva <cmjoaoneiva©gmail.com> 	 18 de outubro de 2017 17:02
Para:  Marcus  Vicente <dep.marcusvicente©camara.leg.br>

Boa Tarde Exmo. Sr. Deputado Federal  Marcus  Vicente,

Conforme contato telefônico, segue oficio solicitando emenda para a construção de uma quadra
poliesportiva para o Bairro São Carlos I, no Município de João Neiva.

Desde já agradeço a atenção

Cordialmente,

Ademir Costa
Vereador

Oficio Vereadores CMJN n 035-2017.pdf
582K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ad880ee3baj  sver=VEYR1xW3rhM.ot ... 18/10/2017

	Page 1
	Page 2